[bookmark: _Hlk138744286]Protokół nr V/24
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia 19 września 2024 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka o godzinie 15.00 otworzył V sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. Obecni:
1. Bartkowiak Tomasz			
2. Busz Natalia				
3. Czajka Maciej				
4. Cwojdzińska Barbara			
5. Dorsz Andrzej				
6. Glura Roman				
7. Hejnowicz Krystyna			
8. Jackowiak Mikołaj			
9. Koncewicz Paweł		        
10. Kulak – Stawińska Marta		
11. Maciejewski Marcin   		
12. Matysiak Mateusz			
13. Mazurek Krzysztof			
14. Ogrodnik Anna
15. Andrzej Rogala            	
[bookmark: _Hlk164320580]16. Smorowiński Bartłomiej 			
17. Stachowiak Paweł			
18. Stefaniak Karol		
19. Stróżyński Krzysztof 		
20. Wojtkowiak Krzysztof		
21. Wujczak Barbara


Lista obecności radnych oraz lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę 
o wprowadzenie ich do porządku V sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu

2. Informacja o podpisaniu protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka poinformował, że protokół z III sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.
Informację Burmistrza Gostynia o pracach w okresie międzysesyjnym przedstawił  Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak. 
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie zgłoszono interpelacji ani zapytania.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.
Głos zabrała dyrektor jednego z niepublicznych żłobków w Gostyniu w sprawie samorządowego dofinansowania. Poinformowała, że właściciele niepublicznych placówek  przystali na cofnięcie dofinansowania przez gminę Gostyń w kwocie 500 złotych  miesięcznie do każdego dziecka, w związku z wprowadzeniem przez rząd programu „ Aktywny rodzic” w kwocie do 1.500 złotych na dziecko. Panie wyraziły swoją obawę w związku z planami mających powstać na terenie gminy Gostynia żłobków miejskich, gdyż  wzrost liczebności dzieci nie jest już tak duży, na chwilę obecną mniejszy.
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski w nawiązaniu do omawianego tematu poinformował, że samorząd w tej chwili nie ma planów na otwarcie kolejnych oddziałów żłobka miejskiego. Jeżeli będzie taka potrzeba społeczna to takowe powstaną, gdyż zadaniem własnym gminy jest zapewnić mieszkańcom jak najlepsze warunki bytowe. Niezgodne z prawem byłoby nie zapewnić takich warunków, tylko ze względu na to, że mogłoby to zaszkodzić przedsiębiorcy. Należy pamiętać, że koszty w żłobku miejskim zawsze będą większe aniżeli w żłobku prywatnym. Gmina chce pomóc przedsiębiorcą przygotować się na zmiany i w październiku gmina wypłaci dotację.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak zapewnił, że nie będzie działać wbrew przedsiębiorcą. Jeżeli gmina miałaby otworzyć kolejny odział żłobkowy kosztem funkcjonowania żłobków niepublicznych to to się nie wydarzy. Burmistrz dodał, że bardzo docenia pracę żłobków niepublicznych i na pewno nie zrobi nic na ich niekorzyść. Podsumowując wypowiedź zagwarantował, że celem samorządu nie będzie utrudnianie działalności, wręcz przeciwnie.
Przedsiębiorczyni stwierdziła, że zależy im na tym aby nie było więcej żłobków niż potrzeb.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Maciej Czajka poinformował, że gmina na bieżąco monitoruje liczbę dzieci i dostępność miejsc w żłobkach i przedszkolach.

[bookmark: _Hlk124340946][bookmark: _Hlk138744329]6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

[bookmark: _Hlk57799328][bookmark: _Hlk57788801]1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r.
[bookmark: _Hlk124340815]Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Mateusz Matysiak zapytał o dotację dla niepublicznych szkół i przedszkoli, czy są to kwoty pochodzące z subwencji.
[bookmark: _Hlk179266627]Naczelnik Wydziału Oświaty Aldona Grześkowiak odpowiedziała, że subwencja jest tylko dla dzieci 6-letnich, natomiast dla pozostałych dzieci środki musi zapewnić gmina, mówi o tym ustawa dotycząca finansowania zadań oświatowych. Naczelnik dodał, że im więcej środków przekazujemy tak samo proporcjonalnie wydatkujemy dla przedszkoli niepublicznych.
Radny Mateusz Matysiak zapytał czy są to wszystkie niepubliczne przedszkola i szkoły funkcjonujące na terenie gminy Gostyń.
Naczelnik Wydziału Oświaty Aldona Grześkowiak udzieliła odpowiedzi, że wszystkie placówki, plus jeśli dziecko mieszka na terenie gminy Gostyń i realizuje wychowanie przedszkolne na terenie innej gminy, wówczas opłacany jest koszty realizacji tego wychowania przedszkolnego w innych gminach.
Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

Uchwała nr V/40/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r wraz z autopoprawką została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
[bookmark: _Hlk94863876]Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk124340837]2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2024 – 2028.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2024 – 2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 
21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

Uchwała nr V/41/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2024 – 2028 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk168910761][bookmark: _Hlk176332083][bookmark: _Hlk179267224]3) w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu.
Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.
Radny Bartłomiej Smorowiński zadał pytanie ile firm z Gostynia skorzystało w ostatnim czasie z pomocy Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych.
[bookmark: _Hlk179271027]Izabela Chuda pracownik Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych odpowiedziała, że ostatnie podniesienie udziałów przez gminę Gostyń miało miejsce w 2019 roku od tego czasu udzielono dla przedsiębiorców z gminy Gostyń ponad 150 poręczeń na kwotę ponad 14 milionów złotych. Natomiast od początku działalności fundusz to 500 poręczeń na kwotę blisko 40 milionów złotych. Należy podkreślić, że zdarza się tak, iż często jeden przedsiębiorca korzysta parokrotnie z poręczeń, zwłaszcza jeśli chodzi o wadia przetargowe 
i należyte wykonanie umowy. Obecnie z oferty funduszu według statystyk skorzystało 160 firm. Środki wniesione przez gminę Gostyń zostały wykorzystane ponad 21 krotnie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu Maciej Czajka zapytał od kiedy działa fundusz.
Izabela Chuda pracownik Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych udzieliła odpowiedzi, że fundusz działa od 2002 roku. 

Uchwała nr V/42/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujący się”.
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska,  Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak
PRZECIW (1) Marcin Maciejewski 
WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Krystyna Hejnowicz

4) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy gminy Gostyń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.
Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/43/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk176848203]5) uchylająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
Radna Anna Ogrodnik zapytała czy samorząd zamierza otwierać kolejny oddział żłobka miejskiego na ulicy Strzeleckiej oraz żłobka w Goli, tak jak mówiono na komisjach.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że jest bardzo dużo chętnych (trzeba zweryfikować listy oczekujących). Oddział żłobkowy na ulicy Strzeleckiej nie powstanie w najbliższym czasie, gdyż najpierw należy doprowadzić do uzyskania kolejnych pomieszczeń. W przypadku Goli temat jest otwarty, ale nie powstanie on kosztem prywatnych przedsiębiorców prowadzących niepubliczne żłobki.
Radna Anna Ogrodnik zadała pytanie na co zostaną wydane środki zaoszczędzone z dofinansowań gminy dla żłobków niepublicznych, czy z przeznaczeniem na tą sama grupę czyli dzieci do lat 3.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska udzieliła odpowiedzi, że oszczędności w tym roku będą za dwa miesiące listopad i grudzień, natomiast jeśli chodzi o przyszły rok budżet dopiero będzie konstruowany.
Radna Anna Ogrodnik stwierdziła, że dyrekcja niepublicznych żłobków bardzo dobrze wykorzystałaby dotację od samorządu. Zależy im aby dzieci  miały lepiej, aby miały dobrych, zadowolonych pracowników a za tym też idą pieniądze. Radna zaapelowała aby zostawić dofinansowanie, choć w mniejszej części.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak w związku z omawianym tematem stwierdził, że pieniądze powinny być wydawane w sposób racjonalny. Burmistrz zapewnił, że jeśli usłyszymy za kilka miesięcy od dyrektorów, że rozwiązania finansowe doprowadziły do problemów, wówczas będzie to moment kiedy zdecydujemy o pomocy. Na dzień dzisiejszy nie widzi takiej potrzeby, są to środki publiczne i powinniśmy podejść do tego bardziej merytorycznie i profesjonalnie.
Radny Bartłomiej Smorowiński w nawiązaniu do omawianego tematu stwierdził, że sam jest przedsiębiorcą i koszty prowadzenia działalności rosną z roku na rok i nie dziwi się dyrektorkom żłobków niepublicznych, że chciałyby więcej środków.
Radna Marta Kulak – Stawińska dodała, że w jej ocenie podwyżka ponad 60 % to jest jakaś pomoc, gmina może tym samym zaoszczędzić i wydać te środki na inny cel. Należy się zastanowić na co i być może nawet w tym samym zakresie czyli na dzieci do lat 3. Radna wspomniała, że rozmowy trwały całe lato, odbyły się dwa spotkania, na których również uczestniczyła i rozmawiała z dwoma stronami. Podsumowując wypowiedź stwierdziła, że ktokolwiek chciał się włączyć do pracy nad tą uchwałą miał taką możliwość. 
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski poinformował, że podczas dwóch spotkań uzyskano z dyrektorkami pewien konsensus i efektem tych rozmów jest to, że właściwie wbrew temu co tutaj mówi Pani radna dyrektorki nie domagają się dodatkowych pieniędzy. Chcą być uspokojone, że samorząd nie podejmie działań, które wpłyną negatywnie na ich funkcjonowanie. Zastępca przestrzegł radnych, że kwestia dofinansowania prywatnych przedsiębiorstw jest zawsze ryzykowna, gdyż mogą pojawić się kolejne grupy zawodowe, które zapytają dlaczego ich gmina nie wspomaga. Jeśli chodzi o oszczędności, należy pamiętać, że to nie tylko kwestia dzieci do lat 3, te pieniądze na pewno nie zostaną zmarnowane.

Uchwała nr V/44/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
uchylająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak
PRZECIW (2) Anna Ogrodnik, Bartłomiej Smorowiński 
WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) Krzysztof Mazurek 

[bookmark: _Hlk176848219]6) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty
za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Gostyniu prowadzonym przez gminę Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła Aldona Grześkowiak Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/45/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Gostyniu prowadzonym przez gminę Gostyń i maksymalnej wysokości opłaty została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk176331287][bookmark: _Hlk176332044]7) w sprawie zaliczenia dróg na terenie gminy Gostyń do kategorii dróg gminnych.
Projekt uchwały przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/46/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie zaliczenia dróg na terenie gminy Gostyń do kategorii dróg gminnych została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk176331955]8) w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu spółka z o. o. (ul. Jana Pawła II).
Projekt uchwały przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/47/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu spółka z o. o. (ul. Jana Pawła II) została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk176873098]9) w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu spółka z o. o. (Sikorzyn).
Projekt uchwały przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/48/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu spółka z o. o. (Sikorzyn) została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk176872915]10) w sprawie wyrażenia woli wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą ,,Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy DK nr 12 na odcinku Gostyń-Piaski”.
Projekt uchwały przedstawił Mariusz Konieczny Naczelnik Wydziału Inwestycji.
Radny Marcin Maciejewski zapytał czy w związku z tym, że droga ta będzie niebawem wojewódzka nie warto w 1 paragrafie wpisać również współpracy z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich.
Naczelnik Wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny odpowiedział, że prawdopodobnie najpierw spadnie do kategorii dróg wojewódzkich i nastąpi podział dalej do powiatu lub do jednej z gmin.

Uchwała nr V/49/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie wyrażenia woli wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą ,,Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy DK nr 12 na odcinku Gostyń-Piaski” została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

11) zmieniająca Uchwałę Nr LX/682/24 z 7 marca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2024 r.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/50/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
zmieniająca Uchwałę Nr LX/682/24 z 7 marca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu na 2024 r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

[bookmark: _Hlk176521594]12) w sprawie uchylenia uchwały Nr LVI/644/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/51/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
w sprawie uchylenia uchwały Nr LVI/644/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

13) zmieniająca Uchwałę nr L/588/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Gostyń na lata 2023-2027.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/52/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
zmieniająca Uchwałę nr L/588/23 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Gostyń na lata 2023-2027 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
[bookmark: _Hlk176854704]Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

14) zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/488/18 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gostyń.
Projekt uchwały przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr V/53/24 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 września 2024 r. 
zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/488/18 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za II kwartał 2024 roku.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk73018896]Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”
Wyniki imienne:
ZA (21) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Barbara Cwojdzińska, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz, Marta Kulak – Stawińska, Marcin Maciejewski, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Anna Ogrodnik, Andrzej Rogala, Bartłomiej Smorowiński, Paweł Stachowiak, Karol Stefaniak, Krzysztof Stróżyński, Krzysztof Wojtkowiak, Barbara Wujczak

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.
Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

9. Wolne wnioski i informacje
[bookmark: _Hlk119922765]Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka przedstawił terminy kolejnej sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeń komisji.

Radna Krystyna Hejnowicz zawnioskowała, aby przy wykazie radnych w Biuletynie Informacji Publicznej umieścić służbowe  adresy e-mail.

Radny Karol Stefaniak zgłosił wniosek o uporządkowanie skarpy na ulicy Wincenta Dabińskiego, gdyż odpadają elementy zabezpieczające skarpę  i stwarzają niebezpieczeństwo.

Radny Marcin Maciejewski poprosił o:
1. skrócenie niebezpiecznego przejścia dla pieszych na ulicy Kolejowej niedaleko skrzyżowania z deptakiem (z lewej strony gdzie zaczyna się parking nadbudować wyspę z kostki), wówczas przejście będzie węższe, przejrzyste dla kierowców i pieszych,
2. odnowienie tablicy usytuowanej naprzeciwko Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego na ulicy Wrocławskiej, gdyż jest w złym stanie wizualnym i technicznym, 
3. przekazanie 450 tysięcy złotych zaoszczędzonych z przetargów na projekt ścieżki pieszo - rowerowej Gostyń - Stary Gostyń i ewentualnie wykup gruntów pod ścieżkę, 
4. większy nacisk w szkołach na wychowanie fizyczne (na 2400 uczniów tylko 111 uczniów w poprzednim roku wzięło udział w jakichkolwiek zawodach lekkoatletycznych).

Radna Marta Kulak – Stawińska w związku z faktem, że powiat gostyński nie zamierza do końca 2024 roku dofinansować pięciorga dzieci ze szczególnymi potrzebami w prywatnej Szkole Specjalnej w Siemowie, zapytała czy wsparcia mogłaby udzielić gmina Gostyń.

Radny Krzysztof Stróżyński:
1. poprosił o przycięcie gałęzi drzew rosnących w Daleszynie naprzeciwko posesji nr 89 w kierunku Malewa (duży pas drzew, których gałęzie utrudniają przejazd autobusom), 
2. zgłosił wniosek o przycięcie gałęzi drzew rosnących przy świetlicy w Daleszynie zasłaniających lampę oświetlającą skrzyżowanie.
Radny Krzysztof Stróżyński zapytał jaki był koszt zakupu i montażu kolorowej instalacji przy Hutniku.
Dyrektor Gostyńskiego Ośrodka Kultury Hutnik Tomasz Barton odpowiedział, że był to koszt około 60 tysięcy złotych.

Radny Bartłomiej Smorowiński na prośbę rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gostyniu zawnioskował o:
1. zmianę planu lekcji bądź wynajęcie dodatkowych sal (aby dzieci nie musiały chodzić na godziny popołudniowe),
2. ułożenie planu w taki sposób aby nie rozpoczynać dnia zajęciami wychowania fizycznego (według radnego po godzinie 13.00 nie odbywają się już takie zajęcia, ze względu na dodatkowe aktywności prywatne nauczycieli).
Radna Barbara Cwojdzińska nawiązując do wypowiedzi radnego dodała, że pracowała 30 lat w szkole i ułożyć idealny plan zajęć graniczy z cudem. Nigdy nie będzie tak, że dzieci na pierwszych lekcjach nie będą mieć wychowania fizycznego, każdy nauczyciel na swój grafik pracy, swoją ilość godzin i zawsze te zajęcia będą w jakieś klasie pierwszą lekcją w innej ostatnią.
[bookmark: _Hlk179367307]Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski dodał, że należy pamiętać iż zajęcia popołudniowe kończą się o godzinie 15.30 więc nie jest to tak późna godzina. Zastępca dodał, że zaniepokoiły go słowa radnego jakoby nauczyciele odbywający prywatne zajęcia robią to kosztem lekcji.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Wojtkowiak odniósł się do wypowiedzi radnego dodał, że pojawi się większy problem w momencie remontu szkoły, wówczas wyłączone zostaną 3 klasy. Warto pomyśleć o jakiejś dodatkowej salce.
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski w odpowiedzi na pytanie poinformował, że na dziś jest zaplanowane spotkanie z Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 w Gostyniu. W momencie jak zostaną pozyskane fundusze na remont zwrócą się do proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. Ducha  Świętego i Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gostyniu 
o wynajem salek na ten czas.

Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka złożył wniosek o naprawę dziur w asfalcie na ulicy Wrocławskiej 10 (za kioskiem, przy wyjeździe z parkingu  na ulicę ks. Franciszka Olejniczaka).

Radny Andrzej Rogala wspomniał, że już kilka lat temu wnioskował o to, aby w klasach 1-3 zajęcia wychowania fizycznego prowadził nauczyciel wychowania fizycznego a nie nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka w nawiązaniu do tematu stwierdził, że każda ze szkół posiada bardzo dobre zaplecze sportowe i zwrócił się nauczycieli o odpowiednie prowadzeni lekcji.
Zastępca Burmistrza Gostynia Grzegorz Skorupski uzupełnił temat, informując, że uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Gostyniu oraz Sikorzynie realizują program Mały Mistrz, który został dofinansowany z Ministerstwa i są to zajęcia wychowania fizycznego dla klas 1-3 po 45 minut dla każdego uczestnika przez nauczyciela wychowania fizycznego i wspierany przez nauczyciela 1-3.
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Aldona Grześkowiak poinformowała, że program „Mały mistrz” został skierowany do gmin, oferta została przedstawiona Dyrektorom szkół po czym zostały one omówione nauczycielom wychowania fizycznego i te dwie szkoły wyraziły chęć uczestnictwa w programie.

Radny Roman Glura poruszył temat pobudowania garaży na Osiedlu Tysiąclecia, gdzie sytuacja parkingowa jest tragiczna, zapytał czy coś w tym temacie się zmieniło.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że przedsiębiorca zdaje sobie sprawę i chce aby gmina wyznaczyła dojazd, zdaje sobie sprawę z tego, że jeśli nie wywiąże się z zapisów w akcie notarialnym, gmina może się starać o odzyskanie tych gruntów.

10. Zakończenie sesji.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął V sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.40.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.



                                                                                                                    Przewodniczył:
 Przewodniczący Rady Miejskiej
           w Gostyniu

        /-/ Maciej Czajka

	


Protokołowała:
Milena Majewska
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 
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